РЕСПУБЛИКА ТЫВА

Муниципальное казенное учреждение

______«Управление образованием» администрации Пий-Хемского кожууна_____
668510, Республика Тыва, г. Туран ул. Титова 24. тел/факс 8 (39435) 21-0-67.

ПРИКАЗ

«29» января 2022 года                                                                                  № 27

О дистанционной форме

обучения для учащихся 9 – 11 (12) классов

В связи с ростом заболеваемости и угрозой распространения новой

коронавирусной инфекции COVID-19 среди учащихся 9 – 11 (12) классов и

учителей, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать переход учащихся 9 – 11 (12) классов на

дистанционное обучение с 31.01.2022 года по 07.02.2022 года.

2. Руководителям ОО Пий-Хемского кожууна:

- проинформировать учащихся и их родителей (законных

представителей) об организации обучения в дистанционной форме

с 31.01.2022 года;

- усилить меры по обеспечению безопасных условий обучения и

воспитания обучающихся;

- обеспечить реализацию образовательных программ в полном

объеме;

- организовать образовательную и воспитательную деятельность

обучающихся и педагогических работников с применением

электронного обучения и дистанционных технологий,

позволяющих обеспечивать взаимодействие обучающихся и

педагогических работников опосредованно (на расстоянии);

- при отсутствии возможности ученика получить образование

дистанционно, организовать образовательный процесс в

дистанционной форме с использованием средств мобильной связи,

электронного журнала, материалов на бумажных носителях;

- проконтролировать за размещением данного приказа на

официальном сайте школы.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ

«Управления образованием»

администрации Пий-Хемского кожууна                                             Ч.А. Маады

Исполнитель: Ч.В. Самбуга